
1 

 

 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНСПОРТ РОССИИ) 

 

 

ПРИКАЗ 

«23» августа 2019 г.                                                                    № 113 нг 

 

О присвоении квалификационной категории 

"Спортивный судья всероссийской категории" 

 

            В соответствии с Положением о спортивных судьях, утверждённым 

приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г. 

№134 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 31 мая 

2017 г., регистрационный № 46917), в редакции приказов  Минспорта России от 

13 февраля 2018 г. №123 (зарегистрирован Минюстом России 14 марта 2018 г., 

регистрационный №50353), от 26 октября 2018 г. №914 (зарегистрирован 

Минюстом России 19 ноября 2018г., регистрационный №52710) 

приказываю: 

           присвоить квалификационную категорию "Спортивный судья 

всероссийской категории" 

 

Республика Башкортостан 

 

Корэш 

МИННИБАЕВ Рустам Макмунович 

Спортивная борьба 

БАКИРОВ Люнир Нафисович 

 

Республика Саха (Якутия) 

 

Кикбоксинг 

САВВИНОВ Руслан Дмитриевич 

 

Республика Северная Осетия — Алания 

 

Волейбол 

КАРАСЕВ Дмитрий Юрьевич 

 

Республика Татарстан 



2 

 

 

Борьба на поясах 

ВАФИН Рамис Рустамович 

ЗАГРУТДИНОВ Алмас Талипович 

Корэш 

ШАЙДУЛЛИН Ильшат Равилевич 

Стендовая стрельба 

ГАВРИЛЮК Наталья Васильевна 

Хоккей на траве 

ИВАНОВ Игорь Владимирович 

 

Алтайский край 

 

Волейбол 

ТАРАСОВ Дмитрий Алексеевич 

 

Краснодарский край 

 

Прыжки на батуте 

БОЙКО Евгения Николаевна 

Художественная гимнастика 

ВОДОПЬЯНОВА Анна Сергеевна 

 

Пермский край 

 

Санный спорт 

ИВАНОВА Татьяна Анатольевна 

 

Приморский край 

 

Легкая атлетика 

НИКЕШИН Владимир Леонидович 

 

Хабаровский край 

 

Спортивная борьба 

ХУСНУТДИНОВ Артур Фаитович 

Хоккей с мячом 

КОСТИН Константин Николаевич 

Белгородская область 

 

Гребля на байдарках и каноэ 

ЮДИН Владислав Юрьевич 

 

Владимирская область 



3 

 

 

Спортивная борьба 

КОЧНЕВ Олег Юрьевич 

 

Волгоградская область 

 

Восточное боевое единоборство 

НАРБЕКОВ Руслан Александрович 

Художественная гимнастика 

КОВАЛЕВА Ирина Викторовна 

ЧЕРТИХИНА Наталья Александровна 

 

Воронежская область 

 

Дзюдо 

КОЧЕТОВ Алексей Иванович 

 

Ивановская область 

 

Современное пятиборье 

НОВИКОВ Евгений Геннадьевич 

 

Кемеровская область 

 

Легкая атлетика 

СВИНЦОВА Виктория Евгеньевна 

 

Кировская область 

 

Художественная гимнастика 

КОЛЕСНИКОВА Александра Юрьевна 

 

Московская область 

 

Художественная гимнастика 

БУРЯКОВА Ольга Николаевна 

ДВЕГУБСКАЯ Надежда Михайловна 

КУЛИКОВА Ольга Владимировна 

 

Нижегородская область 

 

Подводный спорт 

КУЛЫГИНА Ольга Евгеньевна 

 

Омская область 



4 

 

 

Плавание 

ФИЛОНЕНКО Вадим Александрович 

 

Ростовская область 

 

Акробатический рок-н-ролл 

ЦАЙ Юрий Алексеевич 

 

Рязанская область 

 

Полиатлон 

ЧУХИНА Алла Викторовна 

Танцевальный спорт 

КУЛЯЕВА Инна Викторовна 

 

Самарская область 

 

Киокусинкай 

ГЯЧ Михаил Юрьевич 

Танцевальный спорт 

ПОГОРЕЛЬСКАЯ Ольга Александровна 

 

Саратовская область 

 

Армрестлинг 

ПАРАПАНОВ Игорь Леонидович 

 

Свердловская область 

 

Джиу-джитсу 

ВОРОТНИКОВ Дмитрий Игоревич 

Эстетическая гимнастика 

КАРНАУХ Анастасия Евгеньевна 

 

 

Тамбовская область 

 

Полиатлон 

САВЕЛЬЕВ Валентин Иванович 

 

 

Томская область 

 

Подводный спорт 



5 

 

ГРЕЧИХИНА Наталья Борисовна 

Спортивная гимнастика 

СЕМЕНКОВА Олеся Васильевна 

 

Тюменская область 

 

Спортивная борьба 

ПЯТКИН Дмитрий Борисович 

Танцевальный спорт 

РОЩЕКТАЕВ Дмитрий Валерьевич 

Тяжелая атлетика 

ЛЕБЕДЕВ Олег Владимирович 

МАТУНЯК Виктор Михайлович 

ШАБАЛИН Владимир Геннадьевич 

Хоккей 

МЯСНИКОВ Владимир Александрович 

СТОНИС Мартинэс Стасо 

 

Ульяновская область 

 

Танцевальный спорт 

НИКОНОВА Вера Николаевна 

 

Челябинская область 

 

Шахматы 

ФРОЛОВА Ирина Николаевна 

 

Ярославская область 

 

Прыжки на батуте 

ШАЯХОВА Алла Викторовна 

Спортивная борьба 

ЗУБОВ Анатолий Андреевич 

 

город Москва 

 

Джиу-джитсу 

АЛЬ-МУХАММЕД Диана Джавадовна 

 

 

 

 

ГУСЕЙНОВ Сахиб Агаевич 

Каратэ 



6 

 

МАНОВИЧ Ульяна Владимировна 

Конный спорт 

ГОРСКАЯ Татьяна Иосифовна 

Танцевальный спорт 

АНТОНОВ Евгений Вячеславович 

БРЮХОВ Сергей Сергеевич 

ИМРЕКОВ Евгений Игоревич 

КОЛОБОВ Владимир Геннадьевич 

НАУМОВ Андрей Игоревич 

СЛАДКОВ Александр Генрихович 

ТКАЧЁВА Наталья Владимировна 

ШАЛЫГИН Андрей Владимирович 

Хоккей 

АНИСИМОВ Алексей Владимирович 

ЯКОВЛЕВА Ирина Леонидовна 

 

город Санкт-Петербург 

 

Дзюдо 

КЛИМЕНКО Мария Леонидовна 

ЧЕРНОВА Валерия Александровна 

ЩУКИН Максим Борисович 

Каратэ 

НОВИКОВА Антонина Всеволодовна 

Полиатлон 

ВОЙТЕНКОВ Леонид Михайлович 

Прыжки на лыжах с трамплина 

КИРИЧЕНКО Илья Владимирович 

Танцевальный спорт 

САЛАХУТДИНОВ Рауф Фаридович 

 

 

Министр П. А. Колобков 


